
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

 
Determinazione n. 39 in data 13.06.2013 
 
 
OGGETTO: Gestione del calore nei locali facenti par te del palazzo comunale, sito in 
Biandrate, Piazza n°12 ditta Thermoenergy srl. Pros eguimento del servizio fino al 30 aprile 
2014.  

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

                              (Decreto di nomina del Sindaco in data 19.06.2012 n° 2820) 
 
VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
PREMESSO CHE: 
-con determinazione n. 25/2010 si confermava per gli anni 2011 e 2012 il servizio di gestione 
calore del palazzo Comunale alla società Thermoenergy srl con sede in Novara, impegnando 
contestualmente le risorse economiche per € 9.403,68 oltre ad IVA 20% così per € 11.284,42; 
- con determinazione n. 72/2012 si provvedeva a prorogare il suddetto servizio sino ad aprile 2013 
procedendo ad un impegno di spesa aggiuntivo; 
 
PRESO ATTO della disponibilità da parte della ditta Thermoenergy S.r.l. per la prosecuzione del 
servizio, alle medesime condizioni, sino al 30 aprile 2014; 
 
CONSIDERATO che la suddetta ditta Thermoenergy S.r.l. è intestataria di tutte le utenze facenti 
parte del servizio di gestione calore e che risulterebbe troppo oneroso e dispendioso in termini di 
tempo procedere alla loro volturazione in capo ad altro gestore o allo stesso Comune di Biandrate;  
 
DATO ATTO che per il servizio di gestione calore del palazzo Comunale dal mese di maggio al 
mese di dicembre 2013 la spesa complessiva, mantenendo le medesime condizioni dell’attuale 
servizio, risulta di € 10.000,00 I.V.A. 21% inclusa, mentre per il periodo da gennaio ad aprile 2014 
risulta di € 5.000,00 I.V.A. 21% inclusa, in considerazione anche di un possibile adeguamento del 
costo della materia prima;  
 
SENTITO il Responsabile del Servizio finanziario  in merito all’esistenza della disponibilità 
Economica da ricercare nel bilancio pluriennale 2012/2014. 
 
 

DETERMINA 
 
1) di proseguire fino al 30 aprile 2014 il servizio di gestione calore del palazzo Comunale con la 
società Thermoenergy srl con sede in Novara e di procedere ad un’integrazione dell’impegno di 
spesa n. 133/2013 pari ad € 10.000,00 I.V.A. 21% inclusa all’intervento 1.01.02.03/4 ed 
all’impegno di spesa di € 5.000,00 I.V.A. 21% inclusa con riferimento al pluriennale 2012/2014 
anno 2014. 
 
 
      Il Responsabile del servizio Opere Pubbliche 
                         F.TO          (Regis arch. Giovanni) 
 
 
 
 
 



 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li __18/09/2013_____ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 F.TO     Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
 
Biandrate , 13.06.2013  

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     F.TO        Arch. Regis Giovanni 
 
 

 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal  
30.09.2013 

 
         F.TO          Il Messo Comunale 

                             Roberto  Omarini 
 

                                                                        

 
 


